
druk nr 3�3ł Projekt Przewodniczącego R d�aPK�J81©VU-a7 MIASTA 
KRAKOWA 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 

SEKRETARIAT 

wpłynęło 
2023 -08- 1 6 dnia. 

00 
Nr ............. ................ .. ............ . '1"'".!?..... .. . 
Podpis ......................................................... . 

w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie 

stworzenia standardów ochrony zieleni na terenie Gminy Miejskiej Kraków. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i 572) uchwala się, co następuje : 

§ 1.Ustala się kierunki działania dla Prezydenta Miasta Krakowa polegające na 
podjęciu wszelkich możliwych i prawnie dopuszczalnych czynności mających na celu 
stworzenie i wdrożenie tzw. standardów ochrony zieleni, których celem winna być 
ochrona zieleni, w tym przede wszystkim drzew na terenie Gminy Miejskiej Kraków, 
ze szczególnym uwzględnieniem zasad ich traktowania i ochrony w procesach 
inwestycyjnych realizowanych przez Gminę Miejską Kraków. 

§ 2.W przypadku zaistnienia jakichkolwiek wątpliwości natury interpretacyjnej, 
postanowienia zawarte w niniejszej uchwale należy rozumieć wyłącznie oraz jedynie 
jako wytyczną, zalecenie, sugestię, cel, priorytet czy też wskazówkę o charakterze 
ogólnym, skierowane przez Radę Miasta Krakowa do Prezydenta Miasta Krakowa, 
co, niezależnie od innych interpretacji, stanowi wykładnię autentyczną, posiadającą 
formalną moc wiążącą, co do norm przez siebie uchwalonych, dokonaną przez Radę 
Miasta Krakowa jako organ stanowiący Gminy Miejskiej Kraków. 

§ 3.Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 4.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

UZASADNIENIE 

PRZEWODNTCZĄ CY Rfl_ �1rz-�WA 
Rafał Komarewicz 

Zieleń i jej ochrona są kluczowe dla komfortu życia mieszkańców Krakowa. 

Zadaniem Gminy Miejskiej Kraków jest wypracowanie takich przepisów prawa 

lokalnego, które umożliwią odpowiednie zabezpieczenie drzew, krzewów i innej 

roślinności, które potencjalnie mogłyby ucierpieć i być usunięte, stając w kolizji z 

planami inwestycyjnymi realizowanymi na terenie Krakowa. Niniejsza uchwała jest 

ponadto realizacją oczekiwań mieszkańców Krakowa w omawianym zakresie. 

W ostatnim czasie miejsce miało wiele protestów mieszkańców, którzy, co 

zrozumiałe, nie rozumieją dlaczego konkretne procesy inwestycyjne wymagają 

wycinki np. istniejących drzew. Istnienie konkretnych i jasnych przepisów, które 

określą w jaki sposób należy chronić drzewostan czy inną roślinność podczas 

planowania 



i realizowania nowych inwestycji na terenie Krakowa - umożliwi uniknięcie sporów i 

wzbudzania niepokojów społecznych. 

Standardy ochrony zieleni powinny w szczegółowy sposób opisywać procesy 

inwestycyjne w odniesieniu do drzewostanu i niskiej zieleni, określając warunki ich 

ochrony, zasady pielęgnacji - również w odniesieniu do zieleni, która zostanie 

zasadzona po zakończeniu inwestycji. 

Wdrożenie odpowiednich wytycznych, określonych w takim dokumencie, zapewni 

istnienie i co najważniejsze: stosowanie jednakowych, jednorodnych i znanych 

zasad ochrony zieleni w całym procesie inwestycyjnym ( od etapu planowania 

i przygotowania do realizacji i rozpoczęcia użytkowania inwestycji). 

W dokumencie dotyczącym standardów ochrony zieleni należy zwrócić szczególną 

uwagę na procedurę ochrony istniejącej zieleni na terenach zarządzanych przez 

Gminę Miejską Kraków podczas realizacji budowy nowych lub remontów istniejących 

obiektów: kubaturowych, liniowych oraz wszelkich innych, w których zasięgu 

znajdować się będą drzewa, krzewy, pnącza lub byliny. 

Dla opracowania przedmiotowego dokumentu zasadnym byłoby powołanie zespołu 

zadaniowego, którego celem będzie wypracowanie odpowiednich zasad, przepisów 

i procedur. W pracach zespołu powinna mieć zapewniony udział strona społeczna. 

Standardy ochrony zieleni powinny obowiązywać komórki organizacyjne Urzędu 

Miasta Krakowa, miejskie jednostki organizacyjne oraz spółki Miasta Krakowa. 

PRZEWODNICZA CY 
lłAOY NllĄSTA KRAKOWA 
\<(_ V(o� 

Rafał Komarewicz 


